договоры займа бланк скачать

http://dor-control.info/?r=2678&type=diagrams&size=2&ext=&date=3&s=92&author=Clopper&hm=1&hs=1&cl=1&qr=1&dt=1&trans=0&pu=1&wap=1&sm=1&hfi=1&hsbd=0&comt=vk&q=%D0%B4%D0%BE%D0%B3%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D1%80%D1%8B%20%D0%B7%D0%B0%D0%B9%D0%BC%D0%B0%20%D0%B1%D0%BB%D0%B0%D0%BD%D0%BA%20%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%87%D0%B0%D1%82%D1%8C

Договор займа – это документ, содержащий информацию о договоренности между сторонами с
целью передачи, на указанный в нем срок, денежных средств или иных активов, по истечение
которого они должны быть возвращены в полном объеме и соответствующего качества.
Соглашение вступает в силу с момента, когда такие активы или средства фактически переданы.
Сторонами договора займа могут выступать как физические, так и юридические лица, которые
именуются заемщиком и заимодавцем. Типовой договор займа: юридически грамотный образец для
оформления письменной формы договора займа (сумма менее 100 МРОТ). В разделе можно
составить договор займа по типовой форме и скачать готовый договор с приложениями. Типовой
договор займа - это соглашение, по которому одна сторона (заимодавец) передает в собственность
другой стороне (заемщику) денежные средства или иные вещи, определенные родовыми
признаками, а заемщик обязуется возвратить заимодавцу такую же сумму денег (сумму займа) ...
Договор займа, безусловно, важный документ, позволяющий не только получать установленный
процент, но и взыскать займ с должника и неустойку в судебном порядке, если возникнет такая
необходимость. В адрес суда часто поступают вопросы о том, каким образом частным лицам или
организациям обезопасить себя в подобных случаях, как взыскать долг по договору займа быстро, с
учетом процентов. Здесь вы можете посмотреть и скачать шаблон договора займа за 2015 год в
удобном для вас формате. Помните, что вы всегда можете получить нашу юридическую помощь, в
том числе и по заполнению данного бланка, связавшись с нами по телефонам указанным на сайте. В
преамбуле в отношении заемщика - физического лица указываются паспортные данные и данные о
его государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя. В п. 1.1, п. 2.2.
сумма займа и проценты указываются прописью. Договор займа между физическими лицами
Сегодняшние взаимоотношения граждан в нашей стране не ограничиваются лишь дружескими.
Жизнь не стоит на месте, и чтобы обеспечивать себя и свою семью необходимым, нам ежедневно
приходиться приобретать и отчуждать разные товары и вещи. Приходя в магазин, в подтверждение
проведенной операции нам выдают чек. Что же делать, когда приходится передавать денежные
средства своим знакомым, а тем более друзьям? Договором займа называют кредитное
обязательство, содержащее основные признаки займа или других форм кредитования. Согласно
договору займа, займодавец (одна сторона) передает заемщику (другая сторона) деньги или другие
вещи (объединенные родовыми признаками), в собственность. Со своей стороны, Заемщик берет на
себя обязательство вернуть займодавцу сумму займа или равное количество полученных вещей
такого же качества и рода. Договор займа - заключенное между двумя сторонами соглашение,
согласно которого одна сторона (именуемая заимодавцем) обязана передать в личную
собственность другой стороне (именуемой заемщиком) денежные средства или какие-либо иные
предметы. Как правило, такие договора заключаются между родственниками, поэтому довольно
часто в них нет условий, касающихся процентных ставок по сумме займа или каких-либо других
дополнительных обязательств. ДОГОВОР ЗАЙМА Образец договора займа (примерная форма)
город_______________ 01 января 2011 г. Иванов Иван Иванович, именуемый в дальнейшем
«Займодавец», паспорт серии 4237 № 545678 выдан _______________ 23.10.2001 г.,
зарегистрированный по адресу: г. _________, с одной стороны и Сидоров Сидор Сидорович,
именуемый в дальнейшем «Заемщик», паспорт серии 4336 № 545678, выдан _________ 04.04.2005
г., зарегистрированного по адресу: г. _________________, с другой стороны, вместе именуемые
«Стороны» ... АДВОКАТСКОЕ БЮРО ШМЕЛЁВА А.Ф. Целями создания этого сайта являются:
повышение юридической грамотности всех желающих и оказание нового вида юридической
помощи - через Internet. Теперь Вам достаточно обратиться к нам по Internet, и мы окажем Вам
квалифицированную юридическую помощь Существенные условия договора займа По договору
займа одна сторона (заимодавец) передает в собственность другой стороне (заемщику) деньги, а
заемщик обязуется возвратить заимодавцу такую же сумму денег (сумму займа) ... Минимальный
вариант: "Я, Кузнецов Сергей Николаевич, проживающий по адресу: г. Москва, ул. Горького, д. 5,
стр. 3, кв. 57, паспорт ______________ , получил от Иванова Геннадия Сергеевича, проживающего

по адресу: г. Москва, ул. Пушкина, д. 1, кв. 4, 100000 (сто тысяч) рублей. 10.08.2010 года, фамилия,
имя и отчество Кузнецова прописью и его подпись".